

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Imperatriz 17 de Dezembro de 2018

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Água sanitaria cx c/ 12 unid de 1 litro solução aquosa a base de hipoclorito de sodio com teor de cloro ativo	CX	930	25,00	R\$ 23.250,00
2	Alcool em gel etílico hidratado 70 inpm caixa com 12 unidades de 500 gramas	CX	710	75,00	R\$ 53.250,00
3	Alcool etílico hidratado 70% caixa com 12 unidades de 1 litro	CX	730	110,00	R\$ 80.300,00
4	Avental reforçado e impermeável em napa 95x63 com frente única e laços para amarrar atrás	UND	560	38,00	R\$ 21.280,00
5	Bacia de plastico resistente sem tampa 11 litros canelada pequena	UND	230	8,50	R\$ 1.955,00
6	Bacia de plastico resistente sem tampa 20 litros canelada media	UND	310	13,00	R\$ 4.030,00
7	Bacia de plastico resistente sem tampa 32 litros canelada grande	UND	540	16,00	R\$ 8.640,00
8	Balde de plastico resistente com alça em arama galvanizado capacidade 12 litros na cor preta.	UND	310	8,20	R\$ 2.542,00
9	Bota de borracha cano longo cor branca	PAR	570	60,00	R\$ 34.200,00
10	Cesto de lixo telado plastico sem tampa 10 litros resistente e durável.	UND	630	4,55	R\$ 2.866,50
11	Cesto p/ lixo fechado grande capacidade para 100 litros com tampa	UND	310	55,00	R\$ 17.050,00
12	Copo descartavel em polipropileno branco p/ agua 180 ml caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades	CX	1020	92,00	R\$ 93.840,00
13	Copo descartavel em polipropileno branco p/ café 50 ml caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades	CX	920	92,00	R\$ 84.640,00
14	Desinfetante liquido com ação bactericida, desinfeta, limpa e perfuma fragrância a ser definida caixa com 12 unidades de 1 litro	CX	940	39,00	R\$ 36.660,00
15	Desodorizador de ambientes spray 360ml/227g, fragrância a ser definido posteriormente, caixa com 12 unidades	CX	720	110,00	R\$ 79.200,00
16	Detergente liquido lava-louça com ph neutro caixa com 24 unidades de 500ml	CX	890	37,00	R\$ 32.930,00
17	Dispenser de plastico para copo descartavel 50 ml	UND	150	39,00	R\$ 5.850,00
18	Dispenser de plastico para copo descartavel de agua 180/200ml	UND	150	39,00	R\$ 5.850,00
19	Escova oval multiuso em polipropileno, anatômica, com cerdas onduladas de 25mm caixa com 12 unidiades	DZ	260	25,00	R\$ 6.500,00

20	Escova para vaso sanitario com suporte, cor branca cerdas e cabo em material plástico caixa com 12 unidades.	DZ	390	122,00	R\$ 47.580,00
21	Esponja de aço fardo com 14 pacote contendo 8 unidade em cada.	FD	480	18,64	R\$ 8.947,20
22	Esponja dupla face (fibra e espuma) formato retangular caixa com 80 undiades	CX	580	40,00	R\$ 23.200,00
23	Flanela 100% algodão tamanho médio 28x48cm pacote com 12 undaes	DZ	830	22,00	R\$ 18.260,00
24	Guardanapo de papel 23x20 fardo com 50 pacote contendo 100 unidades em cada.	FRD	620	37,00	R\$ 22.940,00
25	Guardanapo de papel 30x30 fardo com 50 pacote contendo 100 unidades em cada.	FRD	570	45,00	R\$ 25.650,00
26	Inseticida aerossol 300ml sem cheiro caixa com 12 undiades.	CX	350	110,00	R\$ 38.500,00
27	Jarra plastica com tampa capacidade para 2 litros resistente e durável	UND	210	13,00	R\$ 2.730,00
28	Limpa aluminio liquido desengordurante e desincrustante caixa com 24 unidades de 500 ml	CX	840	45,00	R\$ 37.800,00
29	Limpa ceramica caixa com 12 unidades de 1 litro	CX	620	72,00	R\$ 44.640,00
30	Limpa vidros composto de recipiente plastico, borrifador com gatilho e extensor de 25 cm caixa com 12 unidades de 500ml	CX	440	95,00	R\$ 41.800,00
31	Lixeira de plastico c/ pedal capacidade 20 litros resistene e durável	UND	210	55,00	R\$ 11.550,00
32	Lustra moveis jasmim/floral/lavanda 200ml caixa com 6 unidades	CX	430	32,00	R\$ 13.760,00
33	Luvam amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho g	PAR	810	4,85	R\$ 3.928,50
34	Luvam amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho m	PAR	880	4,85	R\$ 4.268,00
35	Luvam amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho p	PAR	780	4,50	R\$ 3.510,00
36	Pá p/ lixo de plastico com cabo de madeira medindo 60 cm.	UND	530	11,00	R\$ 5.830,00
37	Pano de chão saco alvejado 40x60	UND	1100	5,60	R\$ 6.160,00
38	Pano de prato branco sem estampa 100% algodão medindo 50x75cm	UND	580	5,60	R\$ 3.248,00
39	Papel higienico branco, macio, neutro, picotado 30mx10cm pacote com 4 rolos fardo com 16 pacote.	FD	1390	45,00	R\$ 62.550,00
40	Papel toalha branco fd c/ 12 pacote com 2 unidades	FD	780	55,00	R\$ 42.900,00
41	Pedra sanitaria caixa com 48 unidade de 25 gramas	CX	460	56,00	R\$ 25.760,00
42	Rodo de madeira borracha dupla (grande) 60 cm	UND	1180	19,00	R\$ 22.420,00
43	Rodo de madeira borracha dupla (medio) 40 cm	UND	670	13,00	R\$ 8.710,00

44	Sabão em barra cx com 50 unidades de 5200 gramas	CX	790	48,00	R\$ 37.920,00
45	Sabão em pó sache 500 gramas caixa com 20 unidades	CX	1370	72,00	R\$ 98.640,00
46	Sabonete em barra, embalagem de 90 gramas pacote com 12 unidades	DZ	610	14,00	R\$ 8.540,00
47	Sabonete liquido cremoso ph neutro contendo 5lt	GL	610	39,00	R\$ 23.790,00
48	Saboneteira giratoria de plastico branco	UND	105	28,00	R\$ 2.940,00
49	Saboneteira giratoria de vidro 500ml	UND	105	57,00	R\$ 5.985,00
50	Saco p/ lixo 100l resistente fardo com 25 pacote com 5 unidades	FD	830	50,00	R\$ 41.500,00
51	Saco p/ lixo 15l resistente fardo com 25 pacote contendo 10 unidades	FD	780	49,00	R\$ 38.220,00
52	Saco p/ lixo 30l resistente fardo com 25 pacote com 10 unidades	FD	830	49,00	R\$ 40.670,00
53	Saco p/ lixo 50l resistente fardo com 25 pacote contendo 10 unidades	FD	830	50,00	R\$ 41.500,00
54	Soda caustica concentração 96-99% peso liquido 1 kg caixa com 12 unidades	UND	300	19,20	R\$ 5.760,00
55	Suporte papel toalha interfolha esmalte branco	UND	105	55,00	R\$ 5.775,00
56	Suporte papel toalha interfolha plastica branco	UND	105	45,00	R\$ 4.725,00
57	Touca descartavel 100% polipropileno atóxico e elástico caixa com 25 unidades	CX	580	16,50	R\$ 9.570,00
58	Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades	CX	610	128,00	R\$ 78.080,00
59	Vassoura de palha tradicional sem cabo fardo com 50 unidades	FD	450	65,00	R\$ 29.250,00
60	Vassoura de pelo 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades	DZ	570	128,00	R\$ 72.960,00
TOTAL					1.667.300,20

07.538.092/0001-07

M. N. S. SILVA CIA. LTDA
RUA CEARÁ, 136
JUÇARA, CEP 65.900-630
IMPERATRIZ - MA



000035

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Imperatriz, 18 de Dezembro de 2018

Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	930	24,66	R\$ 22.933,80
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	710	73,55	R\$ 52.220,50
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	730	103,26	R\$ 75.379,80
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	560	37,50	R\$ 21.000,00
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	230	8,30	R\$ 1.909,00
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	310	13,02	R\$ 4.036,20
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	UND	540	17,50	R\$ 9.450,00
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	UND	310	8,14	R\$ 2.523,40
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	570	58,50	R\$ 33.345,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	630	4,50	R\$ 2.835,00
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	310	52,50	R\$ 16.275,00
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	1020	90,00	R\$ 91.800,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	920	90,00	R\$ 82.800,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	940	38,14	R\$ 35.851,60

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	720	107,49	R\$ 77.392,80
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	890	36,33	R\$ 32.333,70
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	UND	150	38,00	R\$ 5.700,00
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	UND	150	38,00	R\$ 5.700,00
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	260	24,64	R\$ 6.406,40
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	DZ	390	122,00	R\$ 47.580,00
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	480	18,64	R\$ 8.947,20
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	580	39,36	R\$ 22.828,80
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	830	20,70	R\$ 17.181,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	620	36,00	R\$ 22.320,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	570	44,00	R\$ 25.080,00
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	107,50	R\$ 37.625,00
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	210	12,58	R\$ 2.641,80
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	840	42,50	R\$ 35.700,00
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	620	70,40	R\$ 43.648,00

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	440	92,47	R\$ 40.686,80
31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	210	54,00	R\$ 11.340,00
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	430	31,50	R\$ 13.545,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	810	4,84	R\$ 3.920,40
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	880	4,84	R\$ 4.259,20
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	780	4,40	R\$ 3.432,00
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	530	10,48	R\$ 5.554,40
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	UND	1100	5,50	R\$ 6.050,00
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	UND	580	5,50	R\$ 3.190,00
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	1390	43,20	R\$ 60.048,00
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	780	52,80	R\$ 41.184,00
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	460	56,00	R\$ 25.760,00
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	UND	1180	18,00	R\$ 21.240,00
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	UND	670	12,00	R\$ 8.040,00
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	790	47,00	R\$ 37.130,00
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	1370	71,97	R\$ 98.598,90
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	610	13,50	R\$ 8.235,00
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	610	38,00	R\$ 23.180,00
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	105	27,00	R\$ 2.835,00
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	105	56,00	R\$ 5.880,00
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	830	49,60	R\$ 41.168,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA


Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	780	47,84	R\$ 37.315,20
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	830	47,84	R\$ 39.707,20
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	830	49,60	R\$ 41.168,00
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	300	19,20	R\$ 5.760,00
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	105	52,00	R\$ 5.460,00
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	105	45,00	R\$ 4.725,00
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	580	16,00	R\$ 9.280,00
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	610	126,00	R\$ 76.860,00
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	450	64,00	R\$ 28.800,00
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	570	126,00	R\$ 71.820,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.629.616,10

VALOR TOTAL POR EXTENSO: 1.629.616,10 (Um Milhão Seiscentos e Vinte e Nove Mil Seiscentos e Dezesesseis Reais e Dez Centavos).




29.100.345/0001-07
INSC. EST. 125465025
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
Av. Industrial Nº 3 - CEP: 65.919-230
Santa Rita-IMPERATRIZ-MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Água sanitaria cx c/ 12 unid de 1 litro solução aquosa a base de hipoclorito de sodio com teor de cloro ativo	CX	930	25,50	23.715,00
Alcool em gel etílico hidratado 70 inpm caixa com 12 unidades de 500 gramas	CX	710	74,00	52.540,00
Alcool etílico hidratado 70% caixa com 12 unidades de 1 litro	CX	730	100,00	73.000,00
Avental reforçado e impermeável em napa 95x63 com frente única e laços para amarrar atrás	UND	560	37,50	21.000,00
Bacia de plástico resistente sem tampa 11 litros canelada pequena	UND	230	8,50	1.955,00
Bacia de plástico resistente sem tampa 20 litros canelada media	UND	310	13,00	4.030,00
Bacia de plástico resistente sem tampa 32 litros canelada grande	UND	540	18,00	9.720,00
Balde de plástico resistente com alça em arama galvanizado capacidade 12 litros na cor preta.	UND	310	8,20	2.542,00
Bota de borracha cano longo cor branca	PAR	570	59,00	33.630,00
Cesto de lixo telado plástico sem tampa 10 litros resistente e durável.	UND	630	4,50	2.835,00
Cesto p/ lixo fechado grande capacidade para 100 litros com tampa	UND	310	55,00	17.050,00
Copo descartavel em polipropileno branco p/ agua 180 ml caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades	CX	1020	100,00	102.000,00
Copo descartavel em polipropileno branco p/ café 50 ml caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades	CX	920	100,00	92.000,00
Desinfetante liquido com ação bactericida, desinfeta, limpa e perfuma fragrância a ser definida caixa com 12 unidades de 1 litro	CX	940	39,00	36.660,00
Desodorizador de ambientes spray 360ml/227g, fragrância a ser definido posteriormente, caixa com 12 unidades	CX	720	108,00	77.760,00
Detergente liquido lava-louça com ph neutro caixa com 24 unidades de 500ml	CX	890	36,33	32.333,70
Dispenser de plástico para copo descartavel 50 ml	UND	150	38,00	5.700,00
Dispenser de plástico para copo descartavel de agua 180/200ml	UND	150	40,00	6.000,00
Escova oval multiuso em polipropileno, anatômica, com cerdas onduladas de 25mm caixa com 12 unidiades	DZ	260	25,00	6.500,00
Escova para vaso sanitario com suporte, cor branca cerdas e cabo em material plástico caixa com 12 unidades.	DZ	390	125,00	48.750,00
Espanja de aço fardo com 14 pacote contendo 8 unidade em cada.	FD	480	19,00	9.120,00
Espanja dupla face (fibra e espuma) formato retangular caixa com 80 unidiades	CX	580	40,00	23.200,00
Flanela 100% algodão tamanho médio 28x48cm pacote com 12 undaes	DZ	830	20,70	17.181,00
Guardanapo de papel 23x20 fardo com 50 pacote contendo 100 unidades em cada.	FRD	620	37,00	22.940,00
Guardanapo de papel 30x30 fardo com 50 pacote contendo 100 unidades em cada.	FRD	570	44,00	25.080,00
Inseticida aerossol 300ml sem cheiro caixa com 12 unidiades.	CX	350	107,50	37.625,00
Jarra plastica com tampa capacidade para 2 litros resistente e durável	UND	210	13,00	2.730,00
Limpa aluminio liquido desengordurante e desincrustante caixa com 24 unidades de 500 ml	CX	840	44,00	36.960,00
Limpa ceramica caixa com 12 unidades de 1 litro	CX	620	72,00	44.640,00
Limpa vidros composto de recipiente plástico, borrifador com gatilho e extensor de 25 cm caixa com 12 unidades de 500ml	CX	440	92,00	40.480,00
Lixeira de plástico c/ pedal capacidade 20 litros resistene e durável	UND	210	54,00	11.340,00
Lustra moveis jasmim/floral/lavanda 200ml caixa com 6 unidades	CX	430	31,00	13.330,00
Luvras amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho g	PAR	810	4,80	3.888,00
Luvras amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho m	PAR	880	4,80	4.224,00
Luvras amarela de borracha para limpeza cano curto tamanho p	PAR	780	4,50	3.510,00
Pá p/ lixo de plástico com cabo de madeira medindo 60 cm.	UND	530	11,00	5.830,00
Pano de chão saco alvejado 40x60	UND	1100	5,60	6.160,00
Pano de prato branco sem estampa 100% algodão medindo 50x75cm	UND	580	5,60	3.248,00

Papel higienico branco, macio, neutro, picotado 30mx10cm pacote com 4 rolos fardo com 16 pacote.	FD	1390	44,00	61.160,00
Papel toalha branco fd c/ 12 pacote com 2 unidades	FD	780	55,00	42.900,00
Pedra sanitaria caixa com 48 unidade de 25 gramas	CX	460	56,00	25.760,00
Rodo de madeira borracha dupla (grande) 60 cm	UND	1180	18,50	21.830,00
Rodo de madeira borracha dupla (medio) 40 cm	UND	670	12,50	8.375,00
Sabão em barra cx com 50 unidades de 5200 gramas	CX	790	47,00	37.130,00
Sabão em pó sache 500 gramas caixa com 20 unidades	CX	1370	72,00	98.640,00
Sabonete em barra, embalagem de 90 gramas pacote com 12 unidades	DZ	610	13,00	7.930,00
Sabonete liquido cremoso ph neutro contendo 5lt	GL	610	38,00	23.180,00
Saboneteira giratoria de plastico branco	UND	105	28,00	2.940,00
Saboneteira giratoria de vidro 500ml	UND	105	57,00	5.985,00
Saco p/ lixo 100l resistente fardo com 25 pacote com 5 unidades	FD	830	50,00	41.500,00
Saco p/ lixo 15l resistente fardo com 25 pacote contendo 10 unidades	FD	780	48,00	37.440,00
Saco p/ lixo 30l resistente fardo com 25 pacote com 10 unidades	FD	830	48,00	39.840,00
Saco p/ lixo 50l resistente fardo com 25 pacote contendo 10 unidades	FD	830	50,00	41.500,00
Soda caustica concentração 96-99% peso liquido 1 kg caixa com 12 unidades	UND	300	20,00	6.000,00
Suporte papel toalha interfolha esmalte branco	UND	105	52,00	5.460,00
Suporte papel toalha interfolha plastica branco	UND	105	45,00	4.725,00
Touca descartavel 100% polipropileno atóxico e elástico caixa com 25 unidades	CX	580	16,50	9.570,00
Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades	CX	610	130,00	79.300,00
Vassoura de palha tradicional sem cabo fardo com 50 unidades	FD	450	65,00	29.250,00
Vassoura de pelo 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades	DZ	570	126,00	71.820,00

RS 1.663.441,70

IMPERATRIZ 18/12/2018


 [CNPJ: 15.096.847/0001-99]
 I. E. 12.378.855-2
 C. M. DE J. SILVA MERCANTIL
 Rua SImplicio Moreira, N° 1902
 Bacuri - CEP: 65.916-073
 [IMPERATRIZ - MARANHÃO]





000039

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	930	25,05	23.296,50
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	710	74,18	52.667,80
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	730	104,42	76.226,60
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	560	37,67	21.095,20
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	230	8,43	1.938,90
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	310	13,01	4.033,10
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	UND	540	17,17	9.271,80
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	UND	310	8,18	2.535,80
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	570	59,17	33.726,90
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	630	4,52	2.847,60
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	310	54,17	16.792,70
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	1020	94,00	95.880,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	920	94,00	86.480,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	940	38,71	36.387,40
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	720	108,50	78.120,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA	CX	890	36,55	32.529,50





000040

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML				
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	UND	150	38,33	5.749,50
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	UND	150	39,00	5.850,00
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	260	24,88	6.468,80
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	DZ	390	123,00	47.970,00
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	480	18,76	9.004,80
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	580	39,79	23.078,20
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	830	21,13	17.537,90
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	620	36,67	22.735,40
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	570	44,33	25.268,10
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	108,33	37.915,50
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	210	12,86	2.700,60
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	840	43,83	36.817,20
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	620	71,47	44.311,40
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	440	93,16	40.990,40
31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	210	54,33	11.409,30
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	430	31,50	13.545,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	810	4,83	3.912,30



000041

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	880	4,83	4.250,40
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	780	4,47	3.486,60
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	530	10,83	5.739,90
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	UND	1100	5,57	6.127,00
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	UND	580	5,57	3.230,60
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	1390	44,07	61.257,30
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	780	54,27	42.330,60
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	460	56,00	25.760,00
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	UND	1180	18,50	21.830,00
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	UND	670	12,50	8.375,00
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	790	47,33	37.390,70
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	1370	71,99	98.626,30
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	610	13,50	8.235,00
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	610	38,33	23.381,30
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	105	27,67	2.905,35
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	105	56,67	5.950,35
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	830	49,87	41.392,10
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	780	48,28	37.658,40
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	830	48,28	40.072,40
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	830	49,87	41.392,10
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	300	19,47	5.841,00
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	105	53,00	5.565,00
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	105	45,00	4.725,00
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO	CX	580	16,33	9.471,40






000042

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	CAIXA COM 25 UNIDADES				
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	610	128,00	78.080,00
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	450	64,67	29.101,50
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	570	126,67	72.201,90
				TOTAL	1.653.471,40

Buritirana (MA), 18 de Dezembro de 2018


Tonisley dos Santos Sousa
Secretário Municipal de Administração